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H I S T O R I E

35 let po sametové revoluci zemřel první popřevratový sta-
rosta Karel Mrzena, který nás 27.12.2024 opustil v 93. roce 
svého věku. Pan Mrzena ztělesňoval spojení našeho města  
s jeho starší historií. Narodil se v roce 1932 jako nejmladší dítě  
v české rodině s matkou německého původu (Kirbis, původně 
mlynáři v Mostkách) a vyrůstal dvojjazyčně v Pohorské ulici  
č. 146 v Kaplici. Otec Jan, ročník 1888, pocházel z Dobronic  
u Bechyně a žil podle záznamů výsledků sčítání lidu z roku 1921 
v Kaplici od roku 1908 (https://digi.ceskearchivy.cz/631929/134).

Poté, co se po vojensky vynuceném připojení města k nově 
vzniklému Československu 3. prosince 1918 pomalu uklid-
nilo národnostní napětí a na krátký čas bylo možné prožít 
bezstarostné dětství, se v roce 1938 politická mračna opět 
mohutně stáhla.
 
Malý Karel tehdy zažil diskriminaci ze strany některých svých 
„německých“ sousedů, které dříve považoval za přátele. Nikdy 
na to nezapomněl! 

Část rodiny - otec byl uznávaný kamnář, o kterém se vědělo 
až v Rakousku - přežila válku v Kaplici, která byla v té době 
součástí Velkoněmecké říše, a část v takzvaném protektorátu.

Začala dlouhá etapa vynucených kompromisů, krátce přeru-
šená v roce 1968, trvající až do roku 1989. V roce 1990 se 
Karel Mrzena stal na 4 roky starostou Kaplice, kandidoval 
jako nezávislý. 
Ve městě, ale i ve velké části světa, došlo tehdy ke značným 
změnám. Svým způsobem se všichni představitelé obce snažili 
o zlepšení poměrů ve městě, možná ztratili mnoho iluzí  
a zažili i zklamání. 

Nechť odpočívá v pokoji a ať se zahojí všechny rány způsobené 
dobou, kterou prožil.

Výsledek voleb do městského zastupitelstva Kaplice 
z 24.11.1990;

zdroj: www.volby.cz 

Československá strana lidová (ČSL) – 3,70 % (1 mandát)
Československá strana socialistická (ČSS) – 25,50 % (5 mandátů)
Komunistická strana Československa (KSČ) – 25,70 % 
(6 mandátů)
Občanské fórum (OF) – 39,80 % (8 mandátů)
Nezávislí kandidáti – 5,10 % (1 mandát)

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE

(foto poskytla Marie Blessbergerová)

Zleva: Mgr. Jiří Havelka (OF); MVDr. Jaroslav Rosa (ČSS); Ing. Karel Mach (OF); Karel Vosolsobě (ČSL); Mgr. Petr Nový (OF); Karel Mrzena 
(nezávislý kandidát a starosta); Ing. Milan Chlaň (ČSS); Stanislav Frank (OF); Miroslav Tomka (KSČ). Petr Boček (ČSS); Mgr. Jiří Cinádr 
(OF); Jiří Štěpánek (ČSS); Jan Kozojed (OF); Marie (Loschková) Blessbergerová (OF); Jana (Uličná) Debnárová (ČSS); Jaroslava (Divišová) 
Poltová (KSČ); Vladimír Blahna (KSČ); Josef Trajer (KSČ); Václav Lukš (KSČ); František Havliček (KSČ); chybí MUDr. Jaromíra Mičková (OF).

PS,: Otázka, kdo by se mohl starat o hrob historika J. M. Klimesche, je zodpovězena. Ozval se vzdálen  ý příbuzný Jiří Klimeš, 
který v Kaplici žije a je ochoten být „kmotrem” osiřelého hrobu významného historika z Rozpoutí. Děkujeme! (Snad se nám 
časem i podaří vydat jeho spisy v češtině).

Bernhard Riepl, b.riepl@eduhi.at (spolupráce Helga Grimmová, Jitka Motejzíková, Marie Blessbergerová)
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SLOVO STAROSTY
Vážení a milí spoluobčané,

hned na úvod se Vám upřímně 
přiznávám, že pro mě není úplně 
jednoduché najít každý měsíc ob-
sah svého příspěvku, kterým bych 
jako jeden z Vás oslovil či zaujal 
Vás, Kapličáky.

On totiž neexistuje návod, čemu 
by se ve svém každoměsíčním 
článku měl starosta města věnovat  
a pokud se zamyslím, co všechno 
by takový článek obsahovat mohl, 
tak jsem právě v té situaci, kterou 

jsem popsal výše. Žijeme totiž v době, která je přímo ušitá na 
míru přenosu všech možných informací, ve všech možných 
formách a podobách a všemi možnými způsoby.

Přesto nebo právě proto vím jedno jistě. Mé „slovo starosty“ 
nikdy nebude místem politického boje a hašteření, ani mís-
tem pro trumfování se v argumentech, týkajících se řešených  
a probíraných témat. Naopak, vždy se budu snažit o to, aby 
obsah mého článku, a byl bych velmi rád, kdyby i obsah celého 
Kaplického zpravodaje vyzněl vždy pozitivně, byl oslavou všeho 
pěkného, příjemného či přínosného a přinesl každému z nás 
pocity radosti a uspokojení či pocity úcty, respektu a naděje.
A protože tedy obsahem jednoho starostova článku či celého 
Kaplického zpravodaje nemůže být vše, co Vás zajímá a co 
byste chtěli vědět či řešit, chtěl bych Vás ujistit, že v současné 
době hledáme cesty a nastavujeme postupy, jak Vás se vším 
potřebným a chtěným seznámit a jak Vám umožnit přístup ke 

všemu, co Vás zajímá. V nejbližší době bude na městském 
úřadu obsazena pozice PR pracovníka (tiskového mluvčího), 
který by měl svou pracovní náplní a profesionálním přístupem 
velmi významně přispět k co nejlepší komunikaci a prezentaci 
všech témat týkajících se našeho města a života v něm. S jeho 
pomocí rovněž definitivně zvolíme a určíme cesty a způsoby 
této komunikace a prezentace směrem k Vám.

A protože jsem slíbil, že budu pozitivní, tak bych ještě jednou 
rád velmi poděkoval dobrovolným hasičům z Rozpoutí, Poře-
šína, Žďáru a Blanska za pozvání na jejich členské schůze 
a za jejich velmi záslužnou profesní, ale i spolkovou činnost, 
kterou se prezentují.

Velkou radost mi rovněž udělal zážitek a velmi příjemný pocit  
z průběhu novoročního koncertu, na kterém tentokrát vystoupila 
zpěvačka ANNA K.  Skvělou atmosféru, kterou jsme vytvořili  
a kterou jsme prezentovali naše město, ocenila i samotná 
ANNA K. a Vám za to patří velké poděkování.

Na závěr mi dovolte, abych s velkou úctou připomněl památku 
dvou významných osobností kaplického veřejného života,  
a to pana Václava Kozyreva a pana Karla Mrzeny. Za sebe 
a za všechny, kteří jsme měli možnost je poznat a pracovat 
s nimi, chci vyjádřit velkou úctu a respekt za to, co pro naše 
město a jeho obyvatele, jako představitelé města a jako velcí 
podporovatelé sportovního dění v Kaplici, udělali. Děkujeme 
Vám, vážení Pánové.

S úctou Libor Lukš, starosta města.

Vážení Kapličáci,

omlouváme se, že někteří z vás opakovaně nedostali či nedo-
stáváte včas nebo vůbec do svých poštovních schránek Kaplický 
zpravodaj, který roznáší pro město Kaplice Česká pošta, s.p. 
Obvykle druhý nebo třetí den v měsíci (po uzávěrce Kaplické-
ho zpravodaje, po grafickém zpracování obsahu, po opravách 
textových částí a po vytištění) obdrží Česká pošta, s.p. výtis-
ky Kaplického zpravodaje fyzicky k roznášce. Podle uzavřené 
smlouvy o jeho roznášce má pošta 5 pracovních dní na to, aby 
jej Kapličákům do schránek doručila. Bohužel na základě našich 
zjištění i stížností od vás, bylo zjištěno, že tento závazek Česká 
pošta, s.p. neplní, a ani po opakovaných urgencích se situace 
nezlepšila. Vzhledem ke shora uvedenému a vzhledem k tomu, 
že máme zájem, abyste Kaplický zpravodaj a informace v něm 
obsažené obdrželi vždy včas, plánujeme jiné řešení distribuce. 
Kaplický zpravodaj je již několik let dostupný na začátku měsíce 
ke stažení na webových stránkách města, Kulturního a infor-
mačního centra a také v aplikaci Munipolis.
Pokud nám v Kulturním a informačním centru Kaplice poskyt-
nete svoji e-mailovou adresu, zašleme vám Kaplický zpravodaj 
přímo na ni. Dále uvažujeme, jako o jedné z možností, např.  
o zřízení výdejních míst v Kaplici a osadách, kde by byl Kaplický 
zpravodaj zdarma k vyzvednutí. Další podrobnosti zveřejníme 
v nejbližší době. 

Děkujeme za pochopení a trpělivost.
Vedení města Kaplice

OMLUVA
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TAXÍK MAXÍK

Od února letošního roku byla spuštěna služba TAXÍK 
MAXÍK. Seniory a osoby se zdravotním postižením bude 
po Kaplici a osadách dopravovat vozidlo Ford Tourneo 
Grand, které město obdrželo od Konta Bariéry Nadace 
Charty 77. Vozidlo prošlo bezbariérovou úpravou, kterou 
tato nadace spolufinancovala.

Služba je určena pro osoby s trvalým bydlištěm ve městě 
Kaplice – seniory starší 65 let a osoby se zdravotním 
postižením (držitele průkazu ZTP či ZTP/P). 

Cestující, kteří mají zájem službu využívat, si na MěÚ 
Kaplice, odboru sociálních věcí a péče nechají vysta-
vit tzv. MAXÍK KARTU, bez níž nebude možné službu 
využívat. O vydání karty je možné požádat v úředních 
hodinách (pondělí a středy od 08:00 do 17:00) v budo-
vě MěÚ Kaplice, Linecká 391 - v přízemí v kanceláři  
č. 109. K vystavení MAXÍK KARTY je třeba doložit průkaz 
totožnosti a průkazovou fotografii. Karta bude vydána 
na počkání.
TAXÍK MAXÍK v Kaplici provozuje společnost Ledax o.p.s. 
Službu je možné využít po předchozím objednání na tel. 
čísle + 420 720 847 643, a to min. 24 hodin předem. 
Cena za jednu jízdu je 60,- Kč.

Službu je možné využít například pro cestu k lékaři, 
do lékárny, na nákup, pro návštěvu knihovny, hřbitova či 
pro cestu na zahrádku. Nejedná se o sociální službu – je 
potřeba počítat s tím, že pasažéry taxík pouze dopraví, 
doprovod např. až do čekárny lékaře nebude zajištěn.

Mgr. Pavlína Bláhová
vedoucí odboru sociálních věcí a péče

OZNÁMENÍ PRO PLÁTCE
MÍSTNÍCH POPLATKŮ

Poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství na území města Kaplice
Sazba poplatku na rok 2025 činí 850,- Kč za kalendářní rok/
osobu. 

Úleva ve výši 50 % (poplatek na rok 2025 činí 425,- Kč):

1. pro osoby do 15 let věku, a to do konce kalendářního roku, 
   v němž dovrší uvedený věk 

2. pro osoby starší 70 let, a to od počátku roku, ve kterém 
    dovrší uvedený věk 

Cizinci, kteří ohlásili místo pobytu, dostali azyl nebo dočas-
nou ochranu v Kaplici nebo v osadách města Kaplice, jsou 
povinni se přihlásit k placení poplatku za systém odpadového 
hospodářství. 

Vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci na území města Kaplice, ve které není 
přihlášena žádná fyzická osoba, je povinen podat ohlášení 
a uhradit poplatek ve výši 850,- Kč za kalendářní rok 2025.

POPLATEK ZE PSŮ
Poplatek  platí držitel psa 
- fyzická osoba přihlášená v obci (občan ČR, cizinec s poby-
  tem v ČR) nebo
- právnická osoba se sídlem v obci.

Sazba ročního poplatku zůstává pro rok 2025 stejná jako v roce 
2024.

Každá změna v držení psa je třeba vždy v evidenci psů ohlásit 
do 15-ti dnů.

PLATEBNÍ ÚDAJE POPLATKŮ: 
Poplatek za odpad je splatný do 31.03.2025.

Poplatek za psa je splatný do 30.04.2025.

Číslo účtu: 0580009369/0800

Variabilní symboly plateb za jednotlivé poplatky zůstávají 
stejné jako v loňském roce. 

Platební údaje lze zaslat na Váš e-mail nebo Vám sdělíme 
variabilní symbol na tel. číslech 380 303 152, 380 303 119 
nebo na   e-mailu jana.krajnakova@mestokaplice.cz, eva.
boledovicova@mestokaplice.cz.

DOVOLUJEME SI VÁS POŽÁDAT, ABYSTE MÍSTNÍ POPLATKY 
PLATILI PŘEDNOSTNĚ BANKOVNÍM PŘEVODEM.

DĚKUJEME
Odbor ekonomiky
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V roce 2024 došlo k mírnému úbytku obyvatel města Kaplice. 
K 31.12.2024 bylo trvale hlášeno v Kaplici a v jejích osadách 
celkem 6 263 obyvatel, což je o 14 méně než tomu bylo  
o rok dříve.
 
Když se podíváme do historie statistiky evidence obyvatel 
města, zjistíme, že v roce 2014 byl celkový počet obyvatel  
6 421, tedy o 158 občanů více, v roce 2004 byl celkový počet 
obyvatel 6992, tedy o 729 občanů více než v roce 2024.
 
Kaplice, kde žije v současné době 5 344 obyvatel, má 10 
osad, které se spolupodílejí na celkovém počtu obyvatel města 
Kaplice. Největší osadou je Blansko, kde žije 313 obyvatel, 
dále pak Pořešín se 172 obyvateli a Hubenov se 107 obyvateli.  
V Dobechově trvale žije 20 obyvatel, v Hradišti 44 obyvatel,  
v Mostkách 52 obyvatel, v Pořešinci 37 obyvatel, v Rozpoutí 
77 obyvatel a v osadě Žďár 89 obyvatel. Nejmenší osadou 
Kaplice je Květoňov, kde trvale žije 8 obyvatel. Celkový součet 
trvale žijících obyvatel v těchto osadách je 919.
V porovnání s minulým rokem žije v osadách o 4 občany méně. 
Zaznamenáváme ale rostoucí trend v počtu obyvatel v osadách. 
Oproti roku 2014 žije v osadách o 114 občanů více a oproti 
roku 2004 dokonce o 249 občanů více.
 
Do Kaplice a jejích osad se v roce 2024 přihlásilo k trvalé-
mu pobytu 149 nových obyvatel, odhlásilo se 141 obyvatel  
a přestěhovalo v rámci obce a osad 128 obyvatel. Zemřelo  
64 obyvatel a narodilo se 42 dětí.
Z novorozenců převládali chlapci s počtem 27, děvčat se naro-
dilo 15. Ve srovnání s rokem 2023 se počet nově narozených 
dětí snížil o 13.
Mezi nejoblíbenější chlapecká jména v loňském roce patřila 
jména jako Matyáš (4x), Tomáš a Jonáš (2x). U holčiček bylo 
nejčastěji vybráno jméno Dominika (2x). Ostatní jména měla 
zastoupení pouze 1x.
 
V celkovém objemu obyvatel pro Kaplici, tj. v počtu 6 263, 
mají mírnější převahu ženy nad muži. Mužů s počtem 3 121 
je o 21 méně než žen s počtem 3 142.
Během roku 2024 bylo uzavřeno v matričním obvodu Kaplice 
35 sňatků.
 
Veškerá statistika evidence obyvatel se týká pouze občanů 
České republiky.
 
                 Jana Konečná,

referentka odboru vnitřních věcí, evidence obyvatel

OBYVATELSTVO VE STATISTICE 
ZA ROK 2024

Obecně závazná vyhláška  o nočním klidu – nahlášení akcí.
Prosíme pořadatele všech kulturních a společenských akcí, 
které se budou konat ve venkovních prostorech a které by 
mohly svým konáním zasáhnout do doby nočního klidu, tj. 
akce překročí 22. hodinu, aby požádali o zařazení těchto akcí 
do připravované vyhlášky na první pololetí 2025. Je nutné 
nahlásit: termín a název akce, místo konání akce, název 
pořadatele a předpokládaný čas trvání akce.

Předem nenahlášené akci, tj. akci, která nebude schválená  
v rámci obecně závazné vyhlášky, nelze výjimku z nočního 
klidu dodatečně povolit.

Žádosti o zařazení Vaší kulturní akce do připravované obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu pro první polovinu roku 2025 
zasílejte na úřad (kancelar@mestokaplice.cz) nejpozději 
do 28.02.2025.

Vladimíra Račáková,
tajemnice MěÚ

NOČNÍ KLID

Další významnou kaplickou osobností, 
která nás v loňském roce opustila, byl 
pan Karel Mrzena, první starosta po „sa-
metové revoluci“. Zemřel dne 27.12.2024  
a rozloučení s ním proběhlo na kaplickém 
hřbitově dne 06.01.2025. Pan Mrzena byl 
kaplickým rodákem, narodil se 22.09.1932 
v rodině zdejšího kamnáře jako nejmladší 
z pěti dětí. Podstatnou část svého života 
prožil v našem městě. Postupně ukončil 
obecnou školu, měšťanku a v roce 1951 
se vyučil nástrojařem. V letech 1964 až 
1968 vystudoval dálkově Institut strojíren-
ské technologie.

Po ukončení základní vojenské služby pracoval 
kratší dobu v Tesle Holešovice. V roce 1956 
se oženil a v roce 1957 se s manželkou vrátil 
do Kaplice. Pracoval v n. p. Motor (Jihostroj) 
postupně jako konstruktér, mistr, vedoucí 
výroby a vedoucí racionalizace.

Dne 10.12.1990 byl zvolen do funkce starosty města Kaplice. 
Tuto funkci vykonával do roku 1994.

ÚMRTÍ BÝVALÉHO STAROSTY 
KARLA MRZENY
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PODĚKOVANÍ ZA NOVOROČNÍ KONCERT 

Srdečně děkujeme všem, kteří se zúčastnili novo-
ročního koncertu Anny K. Společně jste vytvořili 
úžasnou atmosféru a zaplnili sál nezaměnitelnou 
energií. Tento koncert pro nás znamenal úspěš-
né vykročení do nového roku. Těšíme se na další  
společné chvíle a přejeme vám vše nejlepší do 
nového roku! 

KIC Kaplice

Developerská společnost Broker Development, součást skupiny Broker 
Consulting, zahájila výstavbu projektu Na Vyhlídce Kaplice. První 
etapa stavby bytového komplexu bude dokončena již v příštím roce. 
V úterý 14. ledna proběhlo při té příležitosti slavnostní položení 
základního kamene projektu, kterého se zúčastnil rovněž starosta 
Kaplice Libor Lukš a další zástupci samosprávy.

Moderní bytový areál Na Vyhlídce Kaplice, který zahrne dva čtyřpodlažní 
bytové domy o celkové užitné ploše 6134 m2, nabídne dohroma-
dy 84 bytových jednotek ve velikosti od 1+kk do 3+kk. Cena bytů  
aktuálně začíná na třech milionech korun.

„Náklady na pořízení takové nemovitosti jsou oproti průměrným cenám 
v krajských Českých Budějovicích mnohem nižší. Hodnota nemovitostí 
v jižních Čechách přitom už několik let po sobě významně roste. Podle 
dat Českého statistického úřadu se například mezi roky 2020 a 2022 
ceny nemovitostí u nově budovaných dálnic D3 a D4 zvedly zhruba  
o dvě třetiny,“ uvedl během slavnostního zahájení stavby realitní spe-
cialista a oblastní ředitel společnosti Broker Consulting Jan Diart.  
A právě nově vybudovaná dálnice D3 bude dalším velkým benefitem 
projektu. Cesta z Kaplice do Českých Budějovic se díky tomu zkracuje 
na zhruba 15 minut.

Radek Polák
Specialista PR

obchodní ředitel Broker Consulting Ondřej Schejbal, starosta Kaplice Libor Lukš a oblastní ředitel Broker Consulting Jan Diart

ZÁKLADNÍ KÁMEN NA VYHLÍDCE KAPLICE
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Boccia na Chráněném bydlení Kaplice
Boccia [bočča] je sport podobný francouzskému pétanque, 
určený lidem s tělesným postižením. Do hry boccia v Jihočeské 
lize integrované Boccii – III. liga – jsme se za Chráněné byd-
lení Kaplice zapojili v říjnu 2024. Náš tým si dal název Scrat. 

První turnaj proběhl v listopadu 2024, kde jsme 
se umístili na druhém místě ze 4 účastníků. Druhý 
turnaj se uskutečnil 8.1.2025 a musíme se pochlubit
prvním místem z osmi účastníků turnaje. 

Děkujeme za umožnění tréninků našich klientů 
v Základní škole Fantova Kaplice.

Chráněné bydlení Kaplice
 

Třetí patro v Domově pro seniory Kaplice 
pokračuje
V domově pro seniory pokračuje výstavba třetího patra, která 
přinese novou dimenzi komfortu a péče pro naše obyvatele. 
Tento projekt „Domov se zvláštním režimem“ má za cíl vytvořit 
další prostory pro bydlení, kde budou senioři moci žít v pří-
jemném a bezpečném prostředí. Nové pokoje budou vybaveny 
moderními zařízeními a přístupem k potřebným službám, což 
zajistí vysoký standard života. Kromě toho plánujeme i centrum 
aktivizačních činností, které podpoří aktivní zapojení obyvatel 
do různých aktivit a programů.

Těšíme se na to, že tato nová část domova přispěje k ještě 
lepšímu životu našich seniorů a posílí komunitního ducha, 
který v našem zařízení panuje.

Sledujte nás pro další novinky a aktuality o pokroku stavby.
Domov pro seniory Kaplice

Poděkování místnímu faráři a reakce několika 
farníků na jeho kritiku

V minulém čísle Zpravodaje se ocitla kritika kaplického kněze 
P. Pavla Šimáka, ke které bychom se chtěli vyjádřit a také mu 
chceme touto cestou veřejně poděkovat za jeho práci.

Namísto kritiky P. Pavla by měla zaznít spíše jeho pochvala, 
protože vedle pastorace a správy dvanácti farností je rozsah 
i jeho dalších aktivit velmi obsáhlý a také chvályhodný. P. Pa-
vel je mimořádně vstřícný ke všem lidem bez rozdílu, což ale 
bohužel někdy bývá spojeno s komplikacemi a s nevděkem, 
zejména, když se jedná o problematické osoby.

P. Pavel organizuje prázdninové akce pro děti, táboráky, farní 
vycházky a dovolené, křesťanský ples, farní den, koncerty ve 
farnostech, velikonoční večeře (které ještě i osobně rozváží 
do dalších farností), pouťové oslavy, mše v domově důchodců, 
společenství na farách, biblické hodiny, pořádá Štědrý den pro 
osamělé (kam v minulosti chodil též např. p. Smatanik nebo  
p. Luzar). Věnuje se dětem ze sociálně slabých rodin a zají-
má se o ty, kteří jsou zrovna nemocní nebo zažívají těžkosti. 
Všem se věnuje, jako by byli součástí jedné velké rodiny. Nikdy 
nezapomene navštívit hospitalizované členy farnosti. Dojíždí 
přes 30 let do léčebny v Červeném Dvoře, kde také pomáhá. 
Ne každý měl to štěstí, že vyrůstal ve fungující rodině, a ot-
covskou lásku poznal až v P. Pavlovi. S jeho pomocí se mnozí 
osamostatnili a postavili se na vlastní nohy.

Vše, co P. Pavel zajišťuje a obstarává, je dle našeho názoru 
skoro až nad rámec toho, co jeden člověk může sám zvládat. 
A přesto vždy ochotně podá pomocnou ruku komukoli, kdo ji 
potřebuje, pokud je to ještě v jeho možnostech. P. Pavel po-
skytuje azyl a všeobecnou pomoc potřebným, mnohým tímto 
existenciálně pomohl v době, kdy se ocitli v bezvýchodné 
životní situaci. Toto se vlastně děje neustále. Fara je místem, 
kde mohou lidé nalézt útočiště, a také dodnes nalézají.

Důkazem oblíbenosti P. Pavla je také brožura, kterou nedávno 
vydala farnost Prachatice k jeho životnímu výročí, a která je 
plná hezkých vzpomínek tamních farníků. Všichni na P. Pavla 
vzpomínají v dobrém. Příspěvek na celou stránku má i evan-
gelický kazatel, který dříve působil v Husinci.

Kaplická fara je místem, kde příchodem P. Pavla panuje příjemná 
rodinná atmosféra. Pořádají se zde setkání ve společenstvích, 
promítání filmů nebo si lze jen popovídat u šálku čaje. Také 
byla pro veřejnost otevřena farní knihovna.

Tímto zveme kohokoliv, ať se přijde mezi nás podívat (dle 
programu farnosti nebo po předchozím informování se). Fara 
funguje i jako jakési komunitní centrum, jako je tomu například 
v Arše u evangelíků, s nimiž máme rovněž výborné vztahy.

Děkujeme P. Pavlovi za to, jakým způsobem probudil život 
ve farnosti a vnesl do ní milou atmosféru, a i když se ne vždy 
věci daří dle plánu, jsme si tohoto úsilí dobře vědomi, stejně 
jako jeho nekončící vřelosti, obětavosti a přátelského přístupu 
ke všem.

Farníci Kaplice
Farníci Kaplice

S E N I O Ř I  A  F A R N O S T
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

ZŠ ŠKOLNÍ

Základní škola Školní jela na Magyč

Základní škola Školní se v úterý 17.12. zúčastnila na českokrum-
lovském gymnáziu matematické soutěže Magyč. S odhodláním 
a obavami, co je vlastně čeká, jelo osm řešitelů ze sedmého 
ročníku. Po příchodu na místo konání byli žáci rozděleni do 
skupin po čtyřech.

Menší šok nastal, když příchozí kamarádi zjistili, že nebudou 
řešit úlohy spolu! „Paní učitelko, to jsme nevěděli! Paní učitelko, 
to jste nám neřekla!“ Takže ještě ke stresu se přidaly pochyby 
o vlastních matematických schopnostech. Ale žáci byli skvělí! 
Šli s hlavou vzhůru řešit to, co jim organizátoři připravili. A po 
tříhodinovém maratonu doběhli s pocitem úlevy i štěstí do cíle. 
Na stupně vítězů z našich kaplických řad vystoupala se svojí 
skupinou na třetí místo Amálka Šimková! Obrovská gratulace! 
A my už se těšíme na pozvánku příští rok.    
       

Michaela Pechová

Tradiční vánoční soutěž o živého kapra

Tak jako každý rok, tak i letos pořádala ZŠ Školní výtvarnou 
soutěž o živého vánočního kapříka. Jelikož technika není nijak 
určena, sejdou se vždy kapříci nápaditého zpracování z rozlič-
ných materiálů. Hlasovat o toho nejlepšího mohli žáci i učitelé. 

Sešla se nám letos krásná mozaika povedených rybiček. Jedna 
byla sypaná kmínem a semínky, ten byl od Tomáše Žemličky 
z 3.B. Jeho kapřík sice nevyhrál, zato si vyhrála celá rodina, 
prý sypali maminka, tatínek i babička. Soutěž letos opravdu 
s naším velkým obdivem pojala 1.A v čele s paní učitelkou 
Danou Jiraňovou. Celý měsíc pracovali na svém kolektivním 
výtvoru, který je škoda schovat do šuplíku, a proto si jej můžete 
prohlédnout i nyní ve vestibulu školy. Celá třída si vysoutěžila 
tu největší čokoládu. A jak dopadla první tři místa? Na třetím 
místě se umístil Jakub Kantor, na druhém místě Matěj Růžička 
a kapříka si domů odnesla a první místo tak získala Vladěnka 
Vovchok. Všem zúčastněným moc děkujeme a výhercům ještě 
jednou gratulujeme.      
             Michaela Pechová

ZŠ OMLENICKÁ

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026

Základní škola Kaplice, Omlenická 436

- Přípravná třída je určena pro děti ve věku 5 let a děti  
   s odkladem povinné školní docházky.

- Co nabídneme předškolákovi: přípravu k bezproblémovému 
  nástupu do 1. třídy, nižší počet žáků ve třídě (10–15), školní 
   družinu ranní i odpolední, obědy v ZŠ Školní, logopedickou péči

- Výuka v přípravné třídě Vám nebere možnost volby kterékoliv 
  základní školy pro plnění povinné školní docházky.

- Nezapočítává se do povinné školní docházky, děti se  
   neklasifikují.

- Dítě si pozvolna osvojuje školní návyky.

- Zápis do přípravné třídy proběhne v termínech zápisů  
  na jaře, kdy musíte k zápisu donést doporučení školského 
  poradenského zařízení

- Naši školu můžete navštívit kdykoli po domluvě, nebo v den 
  otevřených dveří 12.2.2025 (14:00 – 16:00)

- S jakýmikoli dotazy se obracejte na ředitelku školy: Mgr. 
  Gabriela Schicková, mob. 776 568 979
  
email: reditelka@zsomlenicka.cz

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 
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Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA

“JDEME K VÁM,

POJĎTE NÁM

NAPROTI A MY

PODPOŘÍME DĚTI

POSUNOUT SE

DÁL.”

ve školním roce 2025/2026

Seznámit se s naší školou můžete během Dne

otevřených dveří, a to 12. 2. 2025, od 14:00 - 16:00.

Děkujeme za podporu MAS Pomalší.

776 568 979www.zsomlenicka.cz Omlenická 436, Kaplice 382 41

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, KAPLICE, OMLENICKÁ 436

Přípravná třída je určena pro děti s odkladem
povinné školní docházky, 

kterým vzdělávání v přípravné třídě doporučí
školské poradenské zařízení.

Bližší informace získáte v ředitelně školy.

SOŠ A SOU KAPLICE
Kaplická střední škola je dobrá volba
 
Kaplická střední škola se neustále modernizuje a rozvíjí.  
V tomto roce byla dokončena modernizace domova mládeže, 
kdy už všechny pokoje jsou rekonstruované a opatřené novým 
praktickým nábytkem. I školní hřiště přiléhající k domovu mlá-
deže prošlo celkovou rekonstrukcí, a tak naši žáci i kaplická 
veřejnost mohou využívat moderní multifunkční hřiště. Dále byla 
posílena konektivita školy a zlepšeny tak podmínky nejen pro 
technický provoz školy, ale i pro rozvoj digitálních kompetencí 
žáků. Všechny tyto investice byly financovány z Fondu rozvoje 
škol Jihočeského kraje ve výši přes 17 mil. Kč. Zároveň byla 
již dokončena modernizace školní svářečské školy v celkové 
výši téměř 20. mil. Kč financovaná z OP IROP.
 
Kaplická střední odborná škola nabízí žákům základních škol 
jak maturitní, tak učební obory.

Tento školní rok přivítala naše škola historicky první žáky obo-
ru vzdělání Bezpečnostně právní činnost, maturitního oboru,  

k jehož provozování je nutné uzavření dohody s ministerstvem 
vnitra. Naše škola získala tuto důvěru a je na to patřičně hrdá, 
protože je jediná veřejná škola v Jihočeském kraji, která může 
tento atraktivní obor nabízet. Noví žáci 1. ročníku oboru Bezpeč-
nostně právní činnost skládali slavnostní slib nejen před svými 
pedagogy a rodiči, ale i zástupci Policie ČR. Slavnostní slib 
představuje způsob, kterým žáci veřejně deklarují své závazky 
spjaté se studiem na škole a se svým budoucím povoláním 
v bezpečnostních složkách. Přijímají tak díl odpovědnosti za 
své vlastní jednání a svou budoucnost.

Další maturitní obor, který je taktéž v rámci regionu jedinečný, 
je ekonomický obor Obchodní akademie. Jeho originalita spo-
čívá jednak v rozvíjení reálného podnikání, jednak v rozšíření 
odbornosti o logistiku a cestovní ruch. Absolventi naší obchodní 
akademie jsou tak lépe uplatnitelní na trhu práce nebo mohou 
pokračovat ve studiu na vysokých školách.

Kaplická střední škola má ambice nabízet pro nový školní 
rok i další nový obor Kadeřník, tříletý učební obor s výučním 
listem. Pokud bude ministerstvem školství schválen zápis 
tohoto nového oboru do rejstříku škol, budou moci zájemci  
o tento obor podávat přihlášku ke studiu již v rámci přijímacího 
řízení v únoru 2025. Výuka oboru Kadeřník by začala probíhat 
od 1. 9. 2025 jednak ve škole v odborných učebnách, jednak u 
našich smluvních partnerů. Pro děvčata, ale i chlapce je ještě 
vhodný obor Kuchař - číšník nebo Operátor skladování logistik. 
Tradiční učební obory jako je Mechanik opravář motorových 
vozidel (Automechanik), Opravář zemědělských strojů a Strojní 
mechanik nabízejí žákům i mnoho benefitů zcela zdarma – 
pracovní oděv, svářečské nebo řidičské oprávnění.

Střední odborná škola v Kaplici se neustále rozvíjí, snaží se 
vytvářet skvělé podmínky pro výchovu a vzdělávání naší mlá-
deže, ale i pro pedagogickou práci svých učitelů, proto je určitě 
dobrou volbou pro žáky, kteří se rozhodují o svém budoucím 
povolání.
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Charita Český Krumlov děkuje všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do příprav a realizace jubilejního 25. ročníku 
Tříkrálové sbírky. Velké poděkování patří koledníkům a jejich vedoucím, kteří svým úsměvem překonali i nepřízeň 
počasí a společně s námi podpořili tuto významnou tradici. Stejně tak si vážíme všech dárců, kteří svými příspěvky 
přispěli k naplnění sbírkových pokladniček.  

Z Tříkrálové sbírky 2025 podpoříme: 

• Spolufinancování nákladů spojených s poskytováním sociálních služeb – pečovatelská služba, nízkoprahová 
zařízení pro děL a mládež a sociální rehabilitace. 

• Spolufinancování nákladů nově vzniklé sociální služby – Terénní programy zaměřené na poskytování 
pomoci a podpory osobám v nepříznivé sociální situaci přímo v jejich přirozeném prostředí. 

• Zajišťování humanitární pomoci a pomoci osobám v krizi. Propagace charitního díla. 

Děkujeme našim sponzorům: 

JEDNOTA DS Kaplice, Řeznictví u Krajňáků, Šmak Kaplice – Pavel Rous, Diecézní charita České Budějovice, Bergmüller s.r.o., Jan 
Likler Rožmberk nad Vltavou, Pohřební služba Maurencová, Miroslav Beluský – Kovoobráběčství,  

Emilia TimoWe – Vinotéka, Jaroslava Kořánová – Potřeby pro domácnost, Tomáš Ježek – J.Z.M. s.r.o., Vladimír Blahna,  
Michaela Bílková – Autodíly, TimoWe Teodor – Hotel Corona, Iveta Mikešová, Jitka Debnárová – Free Style,  

Václav Kadlec, Elektrocentrum – Ivana Drayerová 

VÝSLEDKY

Benešov nad Černou, Hartunkov 19 625,00 Kč  Malonty, Jaroměř, Meziříčí  17 310,00 Kč

Besednice, Malče, Buda 22 986,00 Kč  Netřebice, Výheň 15 782,00 Kč

Bujanov 13 515,00 Kč  Omlenička, Omlenice 5 975,00 Kč

Dolní Dvořiště, Rychnov nad Malší 27 315,00 Kč  Pohorská Ves 3 790,00 Kč

Horní Dvořiště, Český Heršlák 5 408,00 Kč  Rožmitál na Šumavě, Hněvanov, Michnice  18 262,00 Kč

Kaplice a okolní obce 127 779,00 Kč  Soběnov, Bída, Smrhov 25 286,00 Kč

Střítež - Kaplice nádraží  5 724,00 Kč    

Celkem 308 757,00 Kč

C H A R I T A
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K U L T U R A

Dráčci Omlenička a obec Omlenice
vás srdečně zvou na

v sobotu  8. února od 14 hodin

v Omleničce – sál místního
pohostinství

vstupné - dospělí 100,-Kč, děti mají vstup zdarma

čekají na vás soutěže o ceny, spousta balonků a 
skvělá zábava s 

Matyášem Palkovičem  z Hitrádia Faktor.

www.OMLENICE.cz

Římskokatolická farnost Kaplice
a 

 kapličtí evangelíci

vás srdečně zvou na:

17. KŘESŤANSKÝ PLES17. KŘESŤANSKÝ PLES17. KŘESŤANSKÝ PLES
který se uskuteční

 v sobotu 15.2.2025 od 20.00 hodin 
v novém sále Hospůdky v Omleničce

 
Poplujte s námi biblickým časem do doby Noema a

potopy
světa, kde spolu s námi prožijete příběh tak známý…

Vstupenky bude možno koupit při vstupu na sál.
Rezervace stolů je možná na tel. čísle 723 330 761,

kde dostanete i příp. další informace  

Těšíme se na Vás!
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, nastal nám únor, měsíc, ve kterém můžeme na počest sv. Valentýna oslavit svátek 
zamilovaných. Den sv. Valentýna, který má své místo v kalendáři 14. února, má u nás zatím sice 
bohužel spíše nálepku pouze „cizáckého“ svátku, ale jedná se o svátek, který ničemu nevadí, neškodí, 
nikomu nic nenařizuje, a proto přece nevadí, pokud jej oslavíme my a i ti, kteří tyto anglosaské svátky 
příliš neuznávají. Oslava lásky přeci není nikdy na škodu. Pojďme si v krátkosti postavu sv. Valentýna, 
římského kněze a biskupa, podle nějž je svátek pojmenován, představit. 

Sv. Valentýn žil ve 3. století v Římě. Byl knězem a             oddával snoubence podle křesťanských 
zvyklostí, což se nelíbilo tehdejšímu císaři, a proto jej nechal uvěznit. Valentýn však nezahálel  
a i z vězení posílal svým přátelům psaníčka s dovětkem „s láskou Tvůj Valentýn.“ Vzhledem ke své 
činnosti se stal patronem snoubenců a zamilovaných a jeho svátek, již zmíněný 14. únor, je oslavou lásky, a to bez ohledu na to, zda je to 
svátek náš, či svátek převzatý. A proto, milé děti, vytvořte i vy krásnou valentýnku pro někoho, koho máte             . Kohokoliv. Ať je to 
maminka, tatínek, bráška, sestřička, kamarádka, … prostě pro někoho, komu chcete vyjádřit svou náklonost, svou               .  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.  2.   3.   4.  5.  

6.  7.   8.  9.  

10.   11.  12.  13.  14.  

    Výherce ze zpravodaje č. 12/2024: Barbora Šedivá 
 
 
 
 

 
A 

   1.               
2.                   
     3.              
     4.              
     5.              
                   
    6.               
     7.              
                                                                                                                                 8.              
    9.               
                   
     10.              
   11.                
       12.            
  13.                 
      14.             



 13

POUTNÍCI KAPLICE Z.S.
                   

Malé ohlédnutí za starým rokem - Hrátky s čerty
 
Na sobotu 30.11. jsme připravili „Hrátky s čerty“. Tento – již 
16. ročník – se konal tradičně v městském parku v Kaplici. Co 
už ale tradiční nebylo a moc nás to potěšilo a přiznáme se, 
že i trošku zaskočilo – to byla spóóóusta dětí a rodičů (a taky 
babiček a dědečků), kteří přišli za poutnickými čerty.

Takže, milé děti a všichni dospěláci:
Věříme, že se Vám všem hry a soutěže líbily, a doufáme, že 
jste moc nebáli a příště přijdete zas. My už se těšíme.
 V této souvislosti bychom chtěli poděkovat také městské policii 
a Infocentru Kaplice za součinnost při této akci. Děkujeme.
 
…. a co bude v novém roce?
 
Opět připravujeme :
- pro naše členy víkendové akce, jak jednodenní, tak i na 
celý víkend
- pro děti z Kaplice (ale i z blízkého či vzdálenějšího okolí) 
letní tábor v Borovanech
- a samozřejmě nás opět čekají v parku v květnu Májové 
skotačení a na konci listopadu Hrátky s čerty.
 
Pokračujeme v naší pravidelné činnosti oddílů Poutníci a Kadeti, 
do kterých jsme na podzim 2024 nově zařadili kroužek „Pojďte 
s námi za 3D tiskem“. Nyní si děti samy 3D tiskárny postupně 
staví a od pololetí se už budou učit tisknout své výrobky.
Od 2. pololetí školního roku začínáme s víkendovým kroužkem 
„Řemesla – práce se dřevem“.
 
Všechny naše aktivity jsou finančně podporovány z dotač-
ních programů města Kaplice, Jihočeského kraje a „Šablony“ 
MŠMT a EU.
 
… a na závěr …
bychom chtěli poděkovat za spolupráci pracovníkům MěÚ 
Kaplice a městské policie, Infocentru Kaplice, SOŠ a SOU 
Kaplice a městské knihovně.
 
… a ještě dodatečně bychom chtěli Vám všem popřát do no-
vého roku hodně skvělých zážitků, ať se nikdy nenudíte, ať 
potkáváte spoustu inspirativních lidí …. a samozřejmě přejeme 
i hodně zdraví, štěstí a pohody.
 
                                                      POUTNÍCI KAPLICE z.s.

4.2.2025     Z Loučovic do Vyššího Brodu                   9 km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Loučovic.
Trasa: Loučovice – po zelené – Čertova Stěna
– Vyšší Brod – autobus v 13:03
11. 2.2025     Z Hněvanova do Dolního Dvořiště         9 km
autobusem od školy v 10:00 do Hněvanova zastávka.
Trasa: Hněvanov – Trojany – Dolní Dvořiště – autobus v 13:25
18. 2.2025     Okolo Kaplice                                            8 km
Odchod z parku v 9:00 – Kaplice – Zámeček – Ješkov
– lesní cestou zpět – Kaplice
25. 2.2025     Z Mirkovic do Velešína                            9 km
Autobusem od školy v 8:20  do Mirkovic.
Trasa: Mirkovice – Žaltice – Markvartice
– Velešín – autobus v 11:18

TJ CÍL KAPLICE
PROGRAM NA MĚSÍC
ÚNOR 2025

                   P R O  D Ě T I  A  S P O R T
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SLAUGHTER KARIN
A proto jsme lhali

Všichni jsou lháři, ale jen jeden 
z nich je vrah…
Klidné letovisko v horách pro 
vyšetřovatele Willa Trenta  
a soudní lékařku Sáru Lintonovou 
je letovisko McAlpine Lodge 
perfektním místem pro strávení 
líbánek. Nachází se daleko

od civilizace, je obklopeno nádhernými horami,
takže je ideální pro únik od každodenního shonu 
a pro pobyt jen ve dvou... dokud noční ticho 
neprotne mrazivý křik.

CESTY ZE DNA
Zpovědi sportovců, kteří porazili svůj osud

Čtrnáct příběhů, čtrnáct 
upřímných zpovědí osob-
ností ze světa českého 
sportu, které se ve svém 
životě i kariéře vyrovnávaly 
s těžkými překážkami. Ať 
už to byly vážné zdravot-
ní trable, málem osudová 
zranění, a dokonce i hrozba 
smrti, nebo vyhoření, nepří-
zeň veřejnosti, předsudky 
či finanční problémy. Eva Adamczyková, Petr 
Čech, Gabriela Soukalová a další svou cestu ze 
dna zvládli a mohou být inspirací všem, které 
potkalo něco podobného jako je. Jejich vzkaz 
zní: Nevzdávejte to!

MALÁ BLANKA
Drobničky

Život se skládá z malých drobností, které den co den 
prožíváme a které tvoří neopakovatelnou mozaiku.  

U každého z nás jinou a často 
i pestřejší, než bychom sami 
dokázali vymyslet. V knížce, 
kterou právě držíte v ruce, na-
jdete dvanáct povídek, dvanáct 
drobniček, které vám možná 
budou něčím blízké nebo po-
vědomé. To proto, že vyprávějí 
o každodenních okamžicích, 
pocitech i věcech, které jsou 
nám všem tak dobře známé, 

a přesto nám někdy přinesou velká překvapení. 
Ať už je to přeplněná šatní skříň, vůně čerstvé 
kávy, nevěra, láska na první pohled nebo docela 
obyčejný toaletní papír.
Knížka s dvanácti drobničkami je záměrně na-
vržena tak, aby se všem velkým holkám vešla 
i do malé kabelky. Kdykoliv si s ní tak můžete 
zpříjemnit čekání u lékaře, v metru nebo u ka-
deřníka.
 
JACOBSOVÁ ANNE
Vesnický krám: Kde cesta začíná

Rok 1924. Dingalbach na úpatí 
Taunusu. Marta Hallerová zde 
vede malý vesnický krám, kde lidé 
nakupují, dozvídají se novinky  
a nalézají pomoc ve všech život-
ních situacích. Dcery pomáhají 
matce, jak se jen dá. Ale Frieda, 
prostřední ze tří, má veliký sen: 
vzala si do hlavy, že se stane 
herečkou. Octne 
se tak ve střetu nejen s venkov

skou tradicí, ale musí odstranit z cesty i řadu 
dalších překážek…

ŠEBEK TOMÁŠ
Objektivní nález

„Když se narodíte do rodiny 
násilníka a alkoholičky, máte 
dvě možnosti, jak naložit se 
svým životem. Za prvé si ho 
můžete podělat. Anebo si ho 
poděláte míň, když se budete 
víc snažit. Je čas na pravdu 
o tom, jaký ve skutečnosti jsem. 
A věřím, že nepíšu jen vlastní 
příběh.“

Tomáš Šebek, chirurg a autor úspěšných repor-
tážních knih z humanitárních misí, se vydává na 
dosud nejnáročnější cestu. Na cestu do dětství 
stráveného v nefunkční rodině. Na cestu osob-
ních i profesních selhání, partnerských nevěr 
a lží. Ale také na cestu odhodlání vzepřít se 
osudu a touhy vzít život do svých ruku. Knihu 
doprovázejí ilustrace autora.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
Sakai Stan
Usagi Yojimbo – Hon na lišku

Miyamoto Usagi putuje po 
starověkém Japonsku spolu 
se svým přítelem, lovcem lidí 
Genem. Tenhle podivný pár 
se ale musí na chvíli přestat 
handrkovat o peníze a postavit 
se čelem novým a nečekaným 
nebezpečím – jako je třeba 
setkání s podrazáckými liška-
mi, hazardní hráčkou, která 
dokonale ovládá umění biče 
či zrádnými skupinami nindžů. Ovšem v ještě 
větším ohrožení budou, až se rozdělí. Zatímco 
se Usagi vydává na sebevražednou misi, Gen 
vyráží po stopě vraha, který není tím, čím se 
zdá být. Tohle dobrodružství otestuje jak jejich 
odvahu, tak i smysl pro čest.

POPPROVÁ ANDREA
Kuk pod lístek

Sněhové vločky se snáší  
k zemi a pokrývají hromádku 
suchého listí na kraji lesa. 
Jedna vločka neposeda 
zamířila rovnou do škvíry 
pod listem. Hup! Přistála 
někomu na čele! Kdopak 
to tu spí? Čmeláčí matička 

Emilka. Vítejte ve čmeláčím domečku! Jestlipak 
víte, jak se rodí čmeláčí miminka? A co asi tak 
papají? To vše a mnohem více se nyní dozvíte.

HEGEROVÁ VENDULA
Pepo! Ty popleto!

Volné pokračování úspěšného 
leporela Edo! Ty neposedo! 
Rozvíjí  příběhy Edova 
kamaráda, opičáka Pepy. 
Tentokrát je v zemi zvířátek 
zima a všichni se chystají na 

Vánoce a také oslavu nového roku. Texty  
v bublinách dokreslují malé příběhy mezi hrdiny 
knížky. Mimo etikety se leporelo zaměřuje  
i na emoce. Má Pepa strach? Je Eda vese-
lý, stará myška osamělá? Poznáte spoustu 
povolání – výpravčí, prodavač, policista, 
úřednice… Můžete hledat jednotlivá zvířátka  
a sledovat jejich příběh. Hlavně si ale užijete 
spoustu komických situacích, které vám budou  
i z našeho „člověčího“ života blízké.

SHIREEN NADIA
Děsoles

Liščí sourozenci Tom  
a Týna jsou na útěku 
před nejstrašidelnější 
a nejukrutnější pouliční 
kočkou z Velkého města. 
Podaří se jim uprchnout do 
Děsolesa a očekávají, že 
na klidném venkově najdou 
útočiště. Místo toho se se-
tkávají se zlodějskými orly, 

dramatickými kachnami a ztřeštěnými králíky. 
Děsoles je prapodivné místo a mezi zelenými 
stromy čeká na liščata dobrodružství, o jakém 
se jim ani nesnilo.

ADAMEC RADEK
O mašince, která se ráda vytahovala

Pozor, pozor!!! Na první kolej pohádkového 
nádraží přijíždí mašinka Všudybylka. Není to 
obyčejná mašinka, ale mašinka, která pro-
žila nespočet dobrodružství, nebezpečných 
chvilek a učinila mnoho hrdinských činů. Má 
to ale jeden háček. Potkala 
se totiž s mašinkou lokálkou, 
a hlavně se zvídavým kluči-
nou Vašíkem, který toho ví  
o mašinkách opravdu hodně.
Jak to celé dopadlo, se do-
zvíte v naší knize. Přejeme 
Vám semafor na volno, pří-
jemnou cestu za zvuku klapa-
jících kolejí a hodně legrace  
s veselými mašinkami. Konec 
hlášení!!!

KNIŽNÍ NOVINKY
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3. 2. 2025 OD 16:30 HODIN, POBOČKA KNIHOVNY BLANSKO 39 
„AUTORSKÉ ČTENÍ A POSEZENÍ SE SPISOVATELKOU IRENOU VACKOVOU“

5. 2. 2025 A 19. 2. 2025 OD 9:30 HODIN „MINIKNIHOVNA“                                                                     
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program pro nejmen-
ší děti od 1,5 do 4 let s doprovodem rodičů, pod vedením Jany Hřebecké, 
registrujte se prosím na ja.hrebecka@gmail.com

5. 2. 2025 OD 12 DO 17 HODIN „ZÁŽITKOVÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI
„Přijďte strávit odpoledne do knihovny, čeká na vás dílnička, deskové hry…

6. 2. 2025 OD 16 HODIN, POBOČKA KNIHOVNY 1. MÁJE 776                                                          
„POSEZENÍ A AUTORSKÉ ČTENÍ S KAPLICKOU SPISOVATELKOU PETROU 
KARASOVOU“

6. 2. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“

11. 2. 2025 OD 9 DO 11 HODIN „PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“                                                  
Povídání o všem, co vás trápí – bolest při kojení, odtrhávání od prsu, 
odmítání kojení, příkrmy, spánek, mám dost mléka? Vzájemná podpora 
a sdílení zkušeností. Překonání mýtů. Získání pomoci a ucelených infor-
mací od certifikované laktační poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hany 
Nožičkové. Účast je zdarma, rezervace místa na hanysi@seznam.cz,                                                              
tel. 728 658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).

13. 2. 2025 OD 17 HODIN „DVA JIHOČEŠI V OSIDLECH TOTALITY“ 
PŘEDNÁŠKA PAVLA MÖRTLA
Tentokrát o benešovském faráři S. Sasinovi a knězi J. Jílkovi z Výhně.

17. 2. 2025 OD 17 HODIN, POBOČKA KNIHOVNY BLANSKO 39                                                          
„POSEZENÍ A AUTORSKÉ ČTENÍ S KAPLICKOU SPISOVATELKOU PETROU 
KARASOVOU“

18. 2. 2025 OD 17 HODIN „GRAFOLOGIE MEZI KNIHAMI“
Přednáškou provází Ludmila M. Prollová.

19. 2. 2025 OD 17 HODIN“ BUDU ČTENÁŘ ANEB JAK POMOCI SVÉMU 
DÍTĚTI, ABY BEZ PROBLÉMŮ ČETLO“
Praktický workshop pro rodiče a jejich děti předškoláky. Lektoruje Kristina 
Nesvedová, autorka knih pro děti, lektorka storytellingu a workshopů čtenář-
ské gramotnosti. Účast s dítětem je možná po přihlášení na: vackova.mas@
maspomalsi.cz. Počet míst pro děti je omezen. Workshop zdarma.

20. 2. 2025 OD 16 HODIN „WORKSHOP S JANOU“

27. 2. 2025 OD 17 HODIN „ODKAZ POSLEDNÍCH ROŽMBERKŮ DNEŠKU“
Přednáškou provází prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc., ředitel Historického ústavu 
Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, představí nám oba 
poslední rožmberské bratry, Viléma a Petra Voka, kteří patřili ve druhé polovině 
16. a počátkem 17. století k předním velmožům Království českého. Přestože 
se odlišovali náboženskou vírou, zásadním způsobem svými postoji ovlivňovali 
politickou kulturu a každodennost země, v níž stavové zápasili o moc s habsbur-
ským panovníkem. Intelektuální rozhled i způsob jejich myšlení, chování a jednání 
vykazoval řadu nadčasových rysů, k nimž se může s užitkem vracet člověk také  
v moderní době.

Připravujeme:
6. 3. 2025 OD 17 HODIN „HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICKO“
PŘEDNÁŠKA BERNHARDA RIEPLA
Seznámíme se s dějinami našeho regionu očima školních a jiných kronik.
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VÝPIS USNESENÍ

z 54. schůze Rady města Kaplice konané dne  
13. prosince 2024
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel 
Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs a Mgr. 
Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1497
Rada města Kaplice schvaluje zadání sanačních prací na pavilonu II. 
stupně ZŠ Fantova společnosti FEENIX SANACE s.r.o., IČ 05799147, se 
sídlem Královická 1638/61, Praha, v předpokládané ceně 4.397.132,00 
Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem závazné objednávky.

VÝPIS USNESENÍ

z 55. schůze Rady města Kaplice konané dne 16. 
prosince 2024
Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel 
Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS. a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Mgr. Stanislav Trs
Usnesení č. 1498
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 1233/1 o výměře cca 20 
m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která bude oddělena geometric-
kým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu dle 
znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 1499
Rada města Kaplice schvaluje pronájem objektu „Hájenka města Kaplice“ 
– budova bez čp. o výměře 454 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 418, 
zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, společnosti Metrostav TBR a.s., IČ 09884572, se sídlem Kože-
lužská 2450/4, Praha. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 
01.01.2025 do 31.12.2026 s možností prodloužení doby nájmu o 1 rok, 
s výší nájemného 40.000,00 Kč/měsíc + energie. Rada města pověřuje 
starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1500
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části 
pozemku p.č. 897/1 o výměře 1 m2 v k.ú Kaplice, obec Kaplice, Kateřině 
Gaubmannové, IČ 21682461, se sídlem Bělopotocká 944, Vrchlabí, za 
účelem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou v trvání 
jednoho roku, za dodržení podmínek umístění dle přiloženého situačního 
snímku. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.
Usnesení č. 1501
Rada města Kaplice zamítá žádost Kateřiny Gaubmannové, IČ 21682461, 
se sídlem Bělopotocká 944, Vrchlabí, o užívání veřejného prostranství na 
části pozemku p.č. 2044/13 o výměře 1 m2 v k.ú Kaplice, obec Kaplice, 
za účelem umístění reklamního poutače typu „A“.
Usnesení č. 1502
Rada města Kaplice souhlasí se zapojením příspěvkové organizace města 
Kaplice Základní škola Kaplice, Školní 226, IČ 00583669, do projektu 
„Trenéři na školách“ a s financováním mzdových nákladů na zajištění 
trenérů v rámci provozního rozpočtu školy na rok 2025.
Usnesení č. 1503
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím nepeněžního daru – ovoce na mikulášskou nadílku v hodno-
tě 2.167,00 Kč od družstva Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 
00031861, se sídlem Kaplice-nádraží 86 pro Mateřskou školu Kaplice, 
Nové domky 643, IČ 07537328 a pověřuje ředitelku mateřské školy, po-
depsáním darovací smlouvy.
Usnesení č. 1504
Rada města Kaplice souhlasí s odpisem pohledávky Mateřské školy Kaplice, 
Nové domky 643, IČ 07537328, ve výši 1.019,00 Kč a pověřuje ředitelku 
mateřské školy provedením příslušných účetních kroků.
Usnesení č. 1505
Rada města Kaplice souhlasí s čerpáním částky ve výši 300.000,00 Kč  
z rezervního fondu Základní školy Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na 
provozní výdaje v roce 2024.

Usnesení č. 1506
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1507
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zpracování potěžeb-
ních zbytků vzniklých po těžbě v lesích města Kaplice od společnosti T 
- BIOMASA s.r.o., IČ 28136551, se sídlem Soběnov 159, ve výši 120,00 
Kč/PRM bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ 
Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1508
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na realizaci oprav bytové 
jednotky č. 3 v Kaplici, ul. Bělidlo č p. 99 od firmy Jan Šedivý, IČ 72184655, 
se sídlem Soběnov 156, ve výši 264.250,00 Kč bez DPH a pověřuje vedou-
cího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1509
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na vypracování kon-
cepční studie využití Slovanského domu a pověřuje Odbor správy majetku 
MěÚ Kaplice zadáním zakázky všem osloveným uchazečům – PROAM 
ARCHITEKTI s.r.o., IČ 09019146, se sídlem Štefánikova 104/33, Ponava, 
Brno (93.000,00 Kč bez DPH), Tomáš Novák, IČ 87268728, se sídlem 
Rožmberská 287, Český Krumlov (90.000,00 Kč bez DPH) a KGBuilding 
s.r.o., se sídlem IČ 05078105, se sídlem Plešivec 367, Český Krumlov 
(85.000,00 Kč bez DPH).
Usnesení č. 1510
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na dodání licencí antiviro-
vého řešení pro koncové stanice a servery v počtu 155 ks od společnosti 
Aricoma Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Os-
trava, ve výši 272.769,00 Kč bez DPH a pověřuje tajemnici MěÚ Kaplice 
podepsáním závazném objednávky.
Usnesení č. 1511
Rada města bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na pořízení čtyřkolového vysokozdvižného vozíku pro sběrný 
dvůr, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 649.430,00 Kč 
bez DPH a schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice a společností 
AKORA s.r.o., IČ 25174495, se sídlem U Sokolovny 398, Hrdějovice tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1512
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „PD pro provedení stavby – ČOV Kaplice – obnova 
ASŘ a EI“, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 530.000,00 
Kč bez DPH a schvaluje Smlouvu o dílo č. 33/OSM/2024 mezi městem 
Kaplice a společností GDF spol. s r.o., IČ 47151901, se sídlem Mostkov 
28, Oskava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1513
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení 
stavebních prací „Oprava opěrné zdi“ mezi městem Kaplice a společností 
Kamenné stavby s.r.o., IČ 05134099, se sídlem Českobratrská 84, Český 
Krumlov, jehož předmětem je navýšení ceny o nepředpokládané vícepráce 
ve výši 65.135,32 Kč bez DPH tak, jak byl přeložen.
Usnesení č. 1514
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi městem Kaplice (jako „vlastník“) a společností CETIN 
a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Praha, spočívající 
v umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení na pozemky 
města Kaplice p. č. 1233/1, 1226/1, 1225/3 a 1224/1 vše v k.ú. Kaplice, za 
jednorázovou úplatu ve výši 50,00 Kč/m2 bez DPH, v rámci stavební akce 
s názvem „11010-100194 0822/20 FTTH 2Xbd Pod Vyhlídkou KAPL_OK“ 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1515
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o přeložce distribuční soustavy  
č. 9090017513 mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, 
se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v přeložení distribučního 
vedení – kabelové vedení NN na pozemcích města Kaplice p.č. 1528/1, 
1573/8, vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, za cenu 141.817,00 Kč, v rámci 
stavební akce „Kaplice K/1528/1, přeložka – NN, č. 1030094595“ tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 1516
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dodávce softwarových produk-
tů a poskytování servisních služeb mezi městem Kaplice a společností 
INISOFT s.r.o., IČ 25417657, se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1517
Rada města Kaplice schvaluje Pojistnou smlouvu č. 5384713500 – Pojiš-
tění obecné odpovědnosti mezi městem Kaplice a společností Generali 
Česká pojišťovna a.s., IČ 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Praha,  
s výší pojistného 66.774,00 Kč/rok tak, jak byla předložena.
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Usnesení č. 1518
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
údržby (maintenance) a provozní podpory systému PROXIO č. 27/MU/2023 
mezi městem Kaplice a společností Marbes s.r.o., IČ 29108373, se síd-
lem Brojova 2113/16, Východní Předměstí, Plzeň, jehož předmětem je 
prodloužení smlouvy na dobu určitou do 31.12.2025, za cenu 599.500,00 
Kč bez DPH tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1519
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě na zajištění 
odpadového hospodářství mezi městem Kaplice a společností Technické 
služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, jímž 
se stanovuje cena za vykonané činnosti příkazníka ve výši 11.559.139,39 
Kč bez DPH/rok tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1520
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě na provoz 
sběrného dvora mezi městem Kaplice a společností Technické služby 
Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice, jímž se 
stanovuje cena za vykonané činnosti příkazníka ve výši 904.204,10 Kč 
bez DPH/rok tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1521
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu mezi městem Kaplice 
(jako „příkazník“) a společností HAUSER spol. s.r.o., IČ 14500051, Ka-
marytova 2848/2, České Budějovice (jako „příkazce“), jejímž předmětem 
je úplatné zajištění reklamních služeb ve výši 80.000 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena.

Usnesení č. 1522
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 21/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká č p. 305 mezi městem 
Kaplice a xxxx xxxxx, bytem xxxxx, za účelem pořádání absolventského 
plesu, dne 17.01.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1523
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 22/2024 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká č p. 305 mezi měs-
tem Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem 
Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Ples Velký Gatsby“, dne 14.03.2025 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1524
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 19/2024 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. Usnesení č. 1525
Rada města Kaplice schvaluje odměny členům jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obce zřizovaných městem Kaplice za rok 2024 na základě Dohody 
o členství v JSDHO dle předloženého výkazu o činnosti.

Usnesení č. 1526
Rada města Kaplice v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů stanovuje celkový počet 
zaměstnanců v městském úřadě na 86 a současně v souladu s § 102 
odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů schvaluje Organizační řád Městského úřadu Kaplice s účinností 
od 1. ledna 2025 tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1527
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 6/2024 – vnitřní platový předpis 
s účinností od 1. ledna 2025 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1528
Rada města Kaplice bere na vědomí informace související s vypsáním 
voleb do Školské rady při Základní škole Kaplice, Školní 226 na volební 
období 2024–2027 a jmenuje členkami Školské rady při Základní škole 
Kaplice, Školní 226 Pavlu Opekarovou a Ivanu Putzerovou.
Usnesení č. 1529
Rada města Kaplice souhlasí s navrženými změnami v rámci koncepce 
parkování v centru města Kaplice ve zpoplatněných oblastech v bodech 
1–9 (1 – zrušení oblastí A a B; 2 – zavedení režimu parkování s parkovacím 
kotoučem do ulic Linecká, Masná, Kostelní a Novohradská ; 3 – zavedení 
60minutové bezplatné doby parkování v ulici Široká; 4 – zřízení parkování 
na parkovací ploše se čtyřmi parkovacími místy před radnicí pro MěÚ 
Kaplice; 5 – parkovací místa pro MěÚ Kaplice v ul. Pobřežní na pozemku 
parc. č. 1437/2 v k.ú. Kaplice ; 6 – rozšíření parkovací plochy pro držitele 
červené parkovací karty na celé náměstí; 7 – rozšíření parkovací plochy 
pro držitele modré parkovací karty do ulice Široká; 8 – upřesnění systému 
vydávání a podoby jednodenních parkovacích karet; 9 – projednání režimu 
parkování ve dvoře na náměstí u č.p. 206 a pověřuje OSM k zajištění 
naplnění jednotlivých změn.
Usnesení č. 1530
Rada města Kaplice schvaluje záměr vyhradit parkovací místa ve dvoře 
na pozemku p. č. 395/1 v k.ú. Kaplice pro návštěvníky spolkovny a pově-
řuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zajištěním veškerých náležitostí.

Usnesení č. 1531
Rada města Kaplice schvaluje záměr vyhradit 4 parkovací místa na par-
kovišti v ul. Pohorská u Archy pro účely parkování zaměstnanců Úřadu 
práce ČR, kontaktní pracoviště Kaplice, se sídlem Kostelní 124, Kaplice.

VÝPIS USNESENÍ
z 56. schůze Rady města Kaplice konané dne 23. 
prosince 2024

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Ing. Luděk Keist, Ing. Karel 
Mach, Ing. Pavel Svoboda, Radek Tomáš, BBS., Mgr. Stanislav Trs
Omluvena: Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice
Usnesení č. 1532
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Blansku, 
v přízemí budovy č. p. 66 o výměře 47,40 m2, která je součástí pozem-
ku p. č. st. 10/2, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, pro katastrální 
území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, společnosti Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, 
České Budějovice, za účelem poskytování sociálních služeb. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet 
nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu 
města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
Usnesení č. 1533
Rada města Kaplice schvaluje pronájem pozemku p.č. 450/1 o výměře 294 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, manželům xxxx, bytem xxxx, za účelem údržby veřejné zeleně. 
Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/m2/
rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1534
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1233/1  
o výměře 739 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, části pozemku  
p. č. 1224/1 o výměře 467 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, části 
pozemku p. č. 1225/3 o výměře 188 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
části pozemku p. č. 1226/1 o výměře 1263 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, části pozemku p. č. 968/1 o výměře 799 m2, ostatní plocha, ma-
nipulační plocha, části pozemku p. č. 1023/1 o výměře 1073 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, části pozemku p. č. 1023/4 o výměře 19 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, (celková plocha 4548 m2), zapsaných na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, společnosti Na Vyhlídce Kaplice, s.r.o., IČ 06375553, se 
sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, Plzeň, za účelem zřízení staveniště pro 
výstavbu dvou bytových domů. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a 
to od 01.01.2025 do 31.12.2027, s výší nájemného 10,00 Kč/m2/rok. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy.
Usnesení č. 1535
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o organizování veřejné služby  
č. CCK-VS-1/2025 mezi městem Kaplice a Úřadem práce České republi-
ky, IČ 72496991, se sídlem Dobrovského 1278/25, Praha, spočívající ve 
vytvoření pozic vhodných pro výkon veřejné služby osobami v hmotné 
nouzi tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1536
Rada města Kaplice schvaluje aktualizaci Pojistné smlouvy č. 8508809916 
– Pojištění lesů na rok 2025 mezi městem Kaplice a společností Generali 
Česká pojišťovna a.s., IČ 45272956, se sídlem Spálená 75/16, Praha,  
s výší pojistného 187.382,00 Kč tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1537
Rada města Kaplice souhlasí s vyúčtováním povodňových škod v roce 
2024 v celkové částce 887.758,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice  
a společností Technické služby Kaplice spol. s r.o., IČ 63907992, se sídlem 
Bělidlo 180, Kaplice.
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Dnešním vyprávěním se vrátím do svých cestovatelských začátků.

Je to už opravdu mnoho let, kdy jsme 
se s manželkou vydali s omezeným 
množstvím zavazadel i finančních 
prostředků objevovat Ameriku. Byla 
to tehdy naše první cesta mimo 
Evropu a přestože nás lákalo vidět 
velkoměsta jako New York, San 
Francisco nebo Los Angeles, po 
kratším pobytu v každém z nich 
jsme zamířili strávit podstatnou část 
našeho třítýdenního putování do 

amerických přírodních národních parků, které jsme dosud 
znali jen z fotek časopisů.

Prvním, který jsme navštívili, byl Yosemitský národní park. Ten 
se takto nazývá už od roku 1890 a v roce 1984 byl zařazen 
do světového dědictví UNESCO. My sem přijíždíme ze San 
Franciska půjčeným autíčkem Dodge kolem nádherně 
zbarveného pohoří Sierra Nevada. Jsme stále ještě ve slun-
né Kalifornii, počasí nám přeje, a protože park slaví zrovna 
narozeniny, máme dnes vstup zdarma. Auto necháváme na 
vyhrazeném parkovišti a pěšky míříme k Yosemitskému vodo-
pádu, nejvyššímu v Severní Americe. Ten je tvořen vodopádem 
Horním (425 m) a Dolním (98 m), mezi nimiž se nachází krásné 
kaskády (205 m), což tedy dohromady znamená výšku přes 
700 metrů. Po osvěžení ve vodní vodopádové tříšti míříme 
k Zrcadlovému jezírku (Mirror Lake), vlezeme tu po kolena do 
ledové vody, ve které se ale nedá vydržet, a tak jen s obdivem 
pokukujeme po skupině dětí, které si zde v pohodě plavou. 

Odpoledne absolvujeme asi dvouhodinovou túru k nádhernému 
vodopádu Vernal, který se nachází pod žulovým útvarem Half 
Dome, jedním se symbolů parku a nakonec se ještě přemis-
ťujeme k vyhlídkovému místu Glacier Point. Právě odtud je 
nádherný výhled na vodopády, vrchol Half Dome a také na další 
dominantu tohoto národního parku, žulový monolit El Capitan, 
vysoký 1095 metrů. Vzpomínky na něj se mi znovu vybavily 
v roce 2016, kdy náš lezec Adam Ondra zdolal v rekordním 
čase jeho stěnu Down Wall, která je z lezeckého hlediska 
považována za nejtěžší na světě. My jsme se ale rozhodli vý-
stup nezkoušet, k večeru jsme se vrátili do našeho motelu ve 
městečku Merced a na další den jsme si naplánovali návštěvu 
dalších dvou národních parků – Kings Canyon a Sequoia.

Ale o tom až příště.

                     v USA  Jaroslav Tošner

POSTŘEHY Z CEST NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PARKY

Park Yosemite a stěna El Capitan

Vodopád Vernon

Horní Yosemitský vodopádSkalní útvar Half Dome

C E S T O V Á N Í
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                    I N Z E R C E
 
 
 
 
Naše společnost do výrobního závodu v Kaplici 
hledá pracovníky/ce na pracovní pozice: 

 

 CIP – umývání nerezových kontejnerů 
pomocí WAP / operátor mycí linky. (2-směnný 
provoz) 

 

 Příprava ovoce - vybalování, kontrola a 
navažovaní ovoce pro jeho další  zpracování na 
výrobní lince. (3-směnný provoz) 

 

Co vás čeká: 
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě  
- pestrost pracovních činnos� 
- práce v menším kolek�vu 
- pracoviště v Kaplici 
 

 Co vám můžeme nabídnout ? 
- práci na HPP ve stabilní společnos� 
- 13. plat 
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance 
- příspěvek na stravování 
 

Požadujeme: 
- chuť pracovat, vše ostatní vás naučíme 
- spolehlivost, zodpovědnost 
- vhodné i pro absolventy 
 
 

V případě zájmu nás prosím kontaktujte: 
Telefon  732 914 678 
Email zamestnani@frulika.cz  
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Jestli milujete světýlka, pohádkové prostředí a atmosféru, 
která přímo láká k zachycení úžasné fotky na památku, 
připravte se na neopakovatelný zážitek. Od 17. ledna do 
2. března se Stezka korunami stromů na Lipně promění 
ve světelný ráj. Na návštěvníky čeká magicky osvětlená 
cesta vzhůru, nasvětlená zákoutí, 2D a 3D modely sví-
tících zvířátek a mnoho dalších světelných překvapení, 
která vytvoří nezapomenutelnou atmosféru.
 
Tyčí se do výšky 40 metrů. Za 12 let existence ji navštívily 
více než 3 miliony návštěvníků a byla vůbec první svého 
druhu v České republice. Stezka korunami stromů na 
Lipně. Nyní na ní návštěvníci zažijí neopakovatelnou 
a hřejivě světelnou atmosféru. Přes den až do 16.00 
se mohou kochat pohledem na šumavskou přírodu, při 
jasném počasí dohlédnout až na Alpy, ale po setmění se 
Stezka změní k nepoznání. Každý den od 17.00 do 20.00 
je přenese do pohádkové říše plné magických světel.
 
„Chceme návštěvníkům nabídnout něco opravdu mi-
mořádného. Tato světelná show je navržena tak, aby 
oslovila všechny věkové kategorie – od dětí až po do-
spělé. Některé světelné prvky mají rozměr i 4 metry a pro 
milovníky fotek bude na vrcholu nachystaný fotokoutek 
včetně úchvatné světelné brány,“ říká tiskový mluvčí 
Rodinného areálu Lipno Jiří Gruntorád.
 
Na Stezku se návštěvníci dostanou z centrálního parko-
viště P1 pohodlně Stezkabusem. Ten je vyveze až k cíli 
a následně sveze zpět. A to nejenom v denní otevírací 
dobu, ale i při prodloužené večerní otevírací době. Skvělou 
zprávou je i to, že vstupné na tuto magickou podívanou 
zůstává stejné jako během běžného denního provozu. 
Pokud se rozhodnete během večerního lyžování vyrazit 
za touto nádherou, nabízí se skvělé řešení. Vstup na 
Stezku korunami stromů je sice v lyžácích zakázán, na 
pokladnách si ale můžete zapůjčit boty. Kdo by chtěl 
rovnou nakombinovat večerní lyžování a magicky na-
světlenou Stezku korunami stromů, může si zakoupit 
výhodný balíček. K němu dostane návštěvník i alko 
nebo nealko punč v nedalekém bistru Kramec zdarma.

ZAŽIJTE TOHO JEŠTĚ VÍCE
 
Dopřejte si nezapomenutelný den na Lipně – dopoledne 
na sjezdovkách, v poledne oběd v restauraci Stodo-
la, zákusek v Povidloni, odpolední relax ve vyhřátém 
Aquaworldu a večer zakončete na magicky osvětlené 
Stezce korunami stromů. „Lipno je destinací, která do-
káže potěšit všechny. Spojení sportu, relaxace a zážitků 
dělá z návštěvy Rodinného areálu Lipno výjimečnou 
dovolenou,“ dodává Jiří Gruntorád.
 
Veškeré informace naleznete na lipno.info nebo na  
Facebooku a Instagramu.
 
FOTO: https://photos.app.goo.gl/nZZK3syyU7qHu77w8
 
Lipno nad Vltavou, 15. ledna 2025

Mgr. Jiří Gruntorád
PR Manager, tiskový mluvčí

M: +420 607 684 522
E: jiri.gruntorad@lipnoservis.cz

STEZKA KORUNAMI STROMŮ NA LIPNĚ  
ZAŽIJE MAGICKÉ OSVĚTLENÍ!

                    I N Z E R C E
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REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

                    I N Z E R C E

M O D E R N

L U X U R I O U S

T W O - S T O R E Y

H O U S E  I N

T H E  S U B U R B S

C O  V Š E  V YŘ Í D Í M E  Z A  V Á S ?

·  P O D Á N Í  R A K O U S K É H O
D AŇO V É H O  PŘ I Z N Á N Í

·  V YŘ Í Z E N Í  PŘ Í D A V KŮ  N A  D Ě T I

·  R O D IČO V S K Ý  PŘ Í S P ĚV E K

·  A  M N O H E M  D A L Š Í !

D A N Ě  P R O
P E N D L E R Y

G A B R I E L A  V Á V R O V Á
+ 4 2 0  7 7 8  0 8 1  8 6 2

i n f o @ d a n e p r o p e n d l e r y . c z

W W W . D A N E P R O P E N D L E R Y . C Z

D a n e  p r o  p e n d l e r y  A T
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Pro cvičný letoun L-39 Skyfox společnosti
AERO Vodochody Aerospace jsme vyvinuli 
a sériově dodáváme třináct přístrojů
palivového systému a také jednotku ovládání
kol a brzd. Současné výrobní tempo jednoho
letounu za měsíc stoupne v roce 2026 na 18
letounů ročně.

Jsme tradičním dodavatelem sady přístrojů
palivového systému, palivové regulace
turbovrtulových motorů a regulace vrtulí pro
dopravní letadla L-410 a L-410NG. První
dodávka L-410NG na jihoamerický trh v roce
2024 a budování servisního centra v Chile
potvrzuje znovu rostoucí zájem o letadla 
z Kunovic.

Český letecký průmysl je na vzestupu. A Jihostroj stoupá s ním.
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...nejen finančněPomáhá

Hematoonkologie

Nemocnice České Budějovice

ručníky a šátkypro Chráněné bydlení Kaplice

odchytová služba a útulek
Animal rescue

p

hipoterapeutické pobyty 
pro Adélku

příspěvek na rehabilitace

pro Barborku

příspěvek na vozík pro tatínka 

našeho zaměstnance

Děkujeme a jedeme dál!Děk j a jjjedddeme ddddáááállll!!!!
V roce 2024 věnováno opět přes 150 000 Kč

charitativní výstup na Kleť
s Roska ČB

příspěvek pro Julinku a tatínka 
po „ztrátě“ maminky

VVV

p

V

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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Celkem jsme během posledních měsíců na střechu kaplického výrobního závodu nainstalovali  
2.193 fotovoltaických panelů o souhrnném výkonu 987,75 kWp. Při plném provozu nám tak  
pomohou zabezpečit až 27 % denní dodávky elektřiny z obnovitelného zdroje. 

Investice do rozvoje výrobního závodu budou aktuálním tématem i do budoucna. Součástí našeho 
úspěchu můžete být i vy, stačí si vybrat z našich volných pozic na www.hauser.cz. 

Nová fotovoltaická elektrárna  
na střeše výrobního závodu
Při výrobě moderní chladírenské techniky se zaměřujeme nejen na design a kvalitu našich výrobků,  
ale také klademe velký důraz na ekologii a udržitelnost.  

Díky naší nové fotovoltaické elektrárně můžeme být šetrní zase o něco více a snížit uhlíkovou  
stopu ve spotřebované elektřině až o 11 500 tun CO₂ ročně.


